iii

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE URUGUAIANA
PALÁCIO BORGES DE MEDEIROS

REQUERIMENTO N° 3 S~Ç /2025.

Requer seja apresenta informações acerca das
destinações de verbas públicas para a realização cc
Carnaval 2025.

DOCUMENTO

Senhor Presidente,

Senhoras Vereadoras,

Senhores Vereadores:

A Vereadora Stella Luzardo, vem, com base no que preceitua parágrafo t, do ad

146 do Regimento Interno desta Casa Legislativa REQUERER que, após aprovadc pelo cicur

plenário seja enviada correspondência ao Exmo. Sr. Secretário Municipal de Cultura, paa q~e p’-este

as seguintes informações:

1. Qual o valor destinado pela Secretaria Municipal de Cultura para o Carinvi

2025?

2. Qual é a origem dos recursos destinados ao evento?

3. Por fim, a quem foram destinados tais recursos?

JUSTIFICATIVA

Justifica-se o presente requerimento de prestação de contas, uma vez que para a

realização do evento: Carnaval 2025, foram utilizadas verbas públicas.

Por fim, requer seja atendido o presente requerimento com a máxima brevidade

Uruguaiana RS, 7 de abril de 20

0’

Stella Luzardo Alves
Vereadora.

Líder da Bancada do União Brasil.